-----.~ ..."'""""-~- ...........-----------------------~--!III"IIII!I·!I!.-,....---- .....l'J
I

Poder Legislativo
EDiÇÃO245 ANO I LAGODA PEDRA DIARIOOFICIAL DACAMARA MUNICIPAL SEXTA - FEIRA21 DEFEVEREIRODE2020

sUMÁRIo

TERCEIROS
TERMO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO DO CONTRA TO 0 I

TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Presidente da Câmara
Municipal de Lago da Pedra - MA, em atendimento ao disposto
no art. 26 da Lei 8.666/93, RATlFICA o processo de Dispensa de

citação sob n" 002/2020 apresentado pela Comissão
ermanente de Lici tacão, cujo objeto trata da contratação de

empresa para executar a reforma do prédio da Câmara Municipal
de Lago da Pedra - MA, em favor da empresa C. S. Construção e
Serviços EIREL!, inscrita no CNPJ sob n° 02.472.985/0001-83,
com sede na Rua Candido Mendes, n° 06, Centro, Turilândia -
MA, importando no valor global de R$ 29.798,59 (vinte e nove
mil setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos).
Lago da Pedra - MA, 18 de Fevereiro de 2020. Ananias Bezerra
da Silva Sousa. Presidente da Câmara Municipal de Lago da
Pedra - MA.

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE
..LICITAÇÃO N" QI20021202.Q. PARTES: CÂMARA
MUNICLPAL DE LAGO DA PEDRA-MA, pessoa jurídica de
direito público, situada na Rua Senador VitOl100 Freire, s/n,
Centro, Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o n°
23.697.840/0001-50, e a empresa C. S. Construção e Serviços
ElRELI, situada na Rua Candido Mendes, n" 06, Centro,
"II'ilândia - MA, inscrita no CNPJ sob o n" 02.472.985/0001-83.

_ ,BJETO: Contratação de empresa para executar a reforma do
prédio da Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA, conforme
especificações contidos no Processo de Dispensa n° 002/2020,
BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93, na forma do art. 24, Inciso L,da
referida Lei e suas alterações posteriores e Decreto Federal n"
9.412, de L8 de junho de 2018, VALOR GLOBAL: R$
29.798,59 (vinte e nove mil setecentos e noventa e oito reais e
cinquenta e nove centavos), VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de
2020 a 27 de Abril de 2020. ÓRGÃO 01 - Câmara Municipal;
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0101 - Câmara Municipal;
PROJETO/ ATIVIDADE: 1.002 - Reforma do Prédio da
Câmara Municipal, Ampliação, Construção e melhorias;
CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações. SIGNATÁRIO: Sr. Carla Islana Costa Sousa,
portadora do RG na RG n" 0591 0748000 DETRAN/MA e do CPF
n" 053.046.L53-60, pela CONTRATADA e o Sr. Ananias Bezerra
da Silva Sousa, portador da Cédula de Identidade na
240588220031 SSP/MA e CPF n° 488.508.963-87, pelo
CONTRATANTE. FORO: Comarca de Lago da Pedra - MA.
Data da assinatura 20 de Fevereiro de 2020.

Estadodo Maranhão
Diário Oficial da Câmara Municipal

Poder Legislativo

Rua Senador Vitorino Freire s/n -Centro
LAGODA PEDRA, MA

SITE
www.cmlagodapedra.ma.gov.br

ANANIAS BESERRA DA SILVA SOUSA
srestdeme da Câmara

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www.cmlagodapedra.ma.gov.br- ACESSOO LlNK DOCM